



Svenska Innebandyförbundets (SIBF) antidopingprogram – uppdaterat 12 mars 2015

Nulägesanalys

HISTORIK

SIBF har varit mycket förskonade från dopingfall. Bara två spelare har fällts, trots att många årligen kontrolleras. Det första fallet kom 1992 då en spelare blev avstängd i en månad för att ha använt en förkylningsmedicin med den otillåtna stimulantia Fenylpropanolamin. I november 1996 blev en division-2 spelare testad positiv på Terbutalin, en stimulerande substans som också har viss anabol effekt och som finns i astmamedicinen Bricanyl. Spelaren saknade läkarintyg och uppgav att han brukade låna Bricanyl av kompisar när han behövde det. SIBF dömde honom till två års avstängning. Efter överklagan från Dopingkommissionen mildrade Riksidrottsnämnden straffet till sex månader.

KUNSKAPSLÄGE OCH ATTITYDER

Innebandyns aktiva på elitnivå har en godkänd kunskap om dopingfrågor. Attityden till dopingkontroller är positiv, vissa utövare tycker till och med att det ska vara fler kontroller. Kunskapen om dopinglistan varierar, de aktiva som har dispens för något läkemedel har bättre kunskap än de som inte har dispens. Det verkar dock som att de flesta alltid kontrollerar med klubbens medicinskt ansvarige innan dom tar något nytt eller okänt läkemedel. Majoriteten av de aktiva har inte vetskap om de rättigheter och skyldigheter dom har i samband med en dopingkontroll. Vad gäller användandet av kosttillskott så är uppfattningen bland de aktiva att det finns dom som använder det, dock ej speciellt utbrett eller vanligt.

SIBF:S ARBETE I DAG

SIBF:s arbete med antidopingfrågorna består i dag av att vi informerar aktiva och föreningar på elitnivå om deras rättigheter och skyldigheter samt förser Riksidrottsförbundet (RF) och det Internationella Innebandyförbundet (IFF) med de uppgifter som åläggs oss.

Dopingkontroller

VILKA IDROTTSUTÖVARE SKA PRIORITERAS?

SIBF anser att spelare i Svenska Superligan dam och herr ska prioriteras, samt elever på Riksidrottsgymnasiet (RIG) och Nationellt Godkända Idrottsutbildningar (NIU). Detta för att hålla vår elitinnebandy fri från dopingfall och även utbilda våra kommande elit- och landslagsspelare på ett tidigt stadium.

NÄR BÖR KONTROLLERNA SKE?

Kontrollerna bör ske under hela året, oavsett i vilken fas i träningen de aktiva befinner sig.



KOMPLETTERANDE KONTROLLPROGRAM

Förutom kraven från RF:s antidopingkommission har även SIBF krav på sig från det Internationella Innebandyförbundet (IFF). SSL-föreningarna (dam ojämnt år och herr jämnt år) ska till SIBF under säsong rapportera en träningstimme per vecka då deras spelare finns tillgängliga för dopingkontroller.

SIBF får inte genomföra några egna dopingkontroller. Dock har vi möjlighet att beställa kontroller från RF som ligger utanför RF:s ordinarie kontrollplan. Vi blir ofta testade genom RF:s försorg och i dagsläget ser vi inte någon större risk att våra utövare skulle dopa sig. Detta kan dock snabbt ändras och vi följer utvecklingen noga.

Juridiska aspekter

AVTAL MED LANDSLAG OCH ELIT

SIBF tecknar inte några avtal med sina spelare. Avtal tecknas endast med personerna i landslagsledningarna. I dessa avtal finns inget skriver vad gäller antidopingfrågor.

I det avtal som finns mellan SIBF, Svensk Elitinnebandy (SEI) och TV4 finns en klausul som ger TV4 rätt att ställa ekonomiska krav på SIBF om spelare i SSL eller dam/herrlandslaget skulle testas positivt för doping.

Information och utbildning

PRORITERADE MÅLGRUPPER

SIBF tror att kunskapsnivån gällande antidopingfrågor måste höjas på alla håll. Vi prioriterar de grupper som har förpliktelser mot RF, dvs spelare och föreningar i SSL, spelare i landslagen samt elever på RIG och NIU. Dessutom bör alla förtroendevalda och personalen ha kunskap i antidopingfrågor.

MÅL (ATTITYD, KUNSKAP, BETEENDE)

Spelare och föreningar som berörs av vistelserapportering ska självklart känna till sina skyldigheter och rättigheter samt även förstå varför de vistelserapporterar, inte bara slentrianmässigt göra den. Vad gäller personal och förtroendevalda bör en baskunskap finnas.

BUDSKAP

SIBF vill förmedla följande budskap:

- All form av doping är fusk
- Doping är hälsofarligt
- Man behöver inte dopa sig för att nå yppersta världselit
- Det är individens ansvar att känna till och följa dopingreglerna

HUR NÅR VI UT?

Främst använder vi vår hemsida för informationsspridning, men även brev och e-post till berörda.



VERKTYG ATT ANVÄNDA

Direktinformation till spelare och ledare i landslagen och elever på RIG och NIU.
Vaccinera klubben mot doping.

Internationellt

IFF:S HÅLLNING

IFF har antagit och implementerat WADC och följer WADA:s riktlinjer för antidopingarbetet.

IFF kräver i dag att de fyra bästa länderna i världen, damlandslag respektive herrlandslag, rapporterar samtliga sina samlingar med uppgifter om vilka spelare som deltar samt match- och träningsstillfällena i samband med samlingen.

Organisatoriskt

ANSVARSFÖRDELNINGEN

På SIBF finns det en tjänsteman som är antidopingansvarig.

Handlingsplan

ÅTGÄRDSLISTA

Den antidopingansvarige ska

- informera berörda spelare och föreningar om deras skyldigheter och rättigheter
- meddela RF och IFF om landslagens samlingar
- följa upp och påminna berörda föreningar om vistelsereportering
- uppmana och stödja föreningar att använda verktyget Vaccinera klubben